ДОГОВОР №
Об организации летне - оздоровительного отдыха детей

Санкт-Петербург "____" _______ 2021 г.

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 28 общеразвивающего вида

Московского района Санкт-Петербурга, осуществляющий образовательную деятельность (далее - образовательная

организация) на основании лицензии N0217 от "28" ноября 2012 г., выданной Комитетом по образованию именуемый в

дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Кулиевой Татьяны Николаевны, действующего на основании Устава, и

родитель________________________________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершенно

 _ ___________________________________________«__ ____________ »_______________________20___года рождения,

проживающего по адресу: Санкт-Петербург,________________________________________________________ ,
                                     (адрес места жительства ребенка)

именуемый в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Предметом договора является содержание Воспитанника в образовательной организации, присмотр и уход за ним.

1.2. Форма обучения: дневная, зачисление в общеобразовательную группу.

1.3. Воспитанник зачисляется по переводу на летний период на основании заявления и медицинской карты.

1.4. Режим пребывания Воспитанника в образовательной организации - с 7.00 до 19.00

II. Взаимодействие Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять оздоровительную образовательную деятельность.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать от Исполнителя информацию:

• по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего

Договора;

• о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в образовательной организации, его

развитии и способностях.

2.2.2. Знакомиться с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной

деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с Уставом образовательной организации, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности

Воспитанников и Заказчика.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора, в полном

объеме и условиями настоящего Договора.

2.3.3. Обеспечивать Воспитанника необходимым сбалансированным питанием по 10-дневному меню 2021 г,

утвержденное управлением социального питания, четырехразовое питание (завтрак, 2-ой завтрак, обед, полдник).

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать правила внутреннего распорядка:

- приводить детей до 8.30 часов.

- выполнять требование медицинского персонала относительно приема ребенка.

2.4.2. Своевременно вносить плату за присмотр и уход за Воспитанником.

2.4.3. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации, согласно правилам внутреннего

распорядка Исполнителя.

2.4.4. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его

болезни. В случае заболевания Воспитанника, подтвержденного заключением медицинской организации, либо

выявленного медицинским работником Исполнителя, принять меры по восстановлению его здоровья и не допускать
посещения образовательной организации Воспитанником в период заболевания.

2.4.6. Предоставлять справку после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 рабочих

дней, с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными

больными.

2.4.7. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

III. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата)

составляет ____________________________________________________________________ рублей за весь период

нахождения в ГБДОУ № 28

3.2. Начисление родительской платы производится из расчета фактически оказанной услуги по присмотру и

уходу, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга.

3.4. Оплата производится в срок не позднее 15 числа текущего месяца за весь период, подлежащий оплате.

IV. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

4.2 За нахождения на территории дорогого оборудования, средств связи, электронных устройств, средств

передвижения, не принадлежащих исполнителю, учреждение ответственности не несет.

V. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу « ___ » _____________ 2021 г. и действует до " ___ " _________ 2021г.

5.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон.

5.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны

будут стремиться разрешать путем переговоров.

5.4. Споры, неурегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам

без письменного согласия другой Стороны.

5.6. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

Исполнитель

VIII. Реквизиты и подписи сторон

                                         Заказчик

Государственное бюджетное дошкольное                   _____________________________________

образовательное учреждение детский сад №28

общеразвивающего вида Московского района

Санкт-Петербурга

Адрес: Санкт -Петербург, ул.Костюшко, дом

46, Литер А
Заведующий ______________ Т.Н.Кулиева
« __ » ______________ 2021  год

Паспортные данные:

серия________ номер___________________

выдан _____________

дата выдачи____________________________
Адрес регистрации______________________

М.П.
Телефон________________________________
Подпись______________________________

	1.3. Воспитанник зачисляется по переводу на летний период на основании заявления и медицинской карты.